
 

 

UCHWAŁA NR XXI/153/2020 

RADY GMINY BIAŁOGARD 

z dnia 2 czerwca 2020 r. 

w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną 

przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2020 r., poz. 713) oraz art. 6r ust. 3, 3a, 3b ustawy z 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach (Dz. U. z 2019 r., poz. 2010 t. j.) po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego 

Inspektora Sanitarnego w Białogardzie, Rada Gminy Białogard uchwala co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez 

właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§ 2. 1. Ustala się, że w zamian za uiszczoną opłatę, o której mowa w § 1 odbierane będą powstałe na 

nieruchomościach: 

1) odpady niesegregowane, odpady pozostałe po segregacji - w każdej ilości; 

2) papier i tektura, odpady opakowaniowe z papieru i tektury, metale, odpady opakowaniowe z metali, 

tworzywa sztuczne, odpady opakowaniowe z tworzyw sztucznych, szkło i odpady opakowaniowe ze szkła, 

opakowania wielomateriałowe, odpady biodegradowalne ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów – 

w każdej ilości 

3) meble, odpady wielkogabarytowe - zebrane w sposób określony w Regulaminie utrzymania czystości 

i porządku na terenie Gminy Białogard - w każdej ilości; 

3) zużyty, drobny sprzęt elektryczny i elektroniczny - w każdej ilości; 

4) zużyty, wielkogabarytowy sprzęt elektryczny i elektroniczny - jednorazowo maksymalnie po 1 sztuce 

z każdego rodzaju sprzętu, jeden raz w roku; 

5) zużyte opony do samochodów osobowych - maksymalnie 4 sztuki 1 raz w roku; 

6) odpady remontowo-budowlane i rozbiórkowe z remontów i rozbiórek, na które nie trzeba uzyskiwać 

prawem wymaganych pozwoleń lub których nie trzeba zgłaszać do właściwych organów - zebrane 

w sposób określony w Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Białogard – do 500 

kg; 

7) gromadzone w pojemnikach zbiorczych tworzywa sztuczne, metale, opakowania wielomateriałowe, szkło 

i opakowania szklane. 

2. Ustala się, iż z pobranych opłat, o których mowa w § 1 gmina pokryje koszty usunięcia odpadów 

komunalnych z miejsc nieprzeznaczonych do ich składowania i magazynowania w rozumieniu ustawy 

z 14 grudnia 2012 r. o odpadach. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 30 czerwca 2020 r.

Poz. 3106



§ 3. 1. Odpady posegregowane w sposób niezgodny z zasadami określonymi w Regulaminie utrzymania 

czystości i porządku na terenie Gminy Białogard będą traktowane jako odpady niesegregowane (zmieszane). 

2. Powiadomienie Gminy przez przedsiębiorcę odbierającego odpady o zmieszaniu odpadów selektywnie 

zebranych lub umieszczeniu odpadów komunalnych zmieszanych w pojemniku lub worku do selektywnego 

zbierania odpadów będzie skutkowało naliczeniem podwyższonej opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi do dwukrotności stawki opłaty deklarowanej w deklaracji za miesiąc, w którym stwierdzono 

nieprawidłowości w segregacji. 

§ 4. Z obszarów zabudowy zagrodowej i jednorodzinnej w zamian za uiszczoną opłatę za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi, odbierane będą następujące frakcje odpadów komunalnych: 

1) odpady niesegregowane, odpady pozostałe po segregacji – stosownie do potrzeb jednak nie rzadziej niż raz 

na dwa tygodnie w miesiącach kwiecień- październik, w pozostałym okresie jeden raz w miesiącu; 

2) odpady komunalne zebrane selektywnie, takie jak: papier, tektura, odpady opakowaniowe z papieru, 

odpady opakowaniowe z tektury, metale, odpady opakowaniowe z metali, szkło i odpady opakowaniowe ze 

szkła, tworzywa sztuczne, odpady opakowaniowe z tworzyw sztucznych, opakowania wielomateriałowe - 

jeden raz w miesiącu; 

3) odpady biodegradowalne ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów- na indywidualne zgłoszenie, 

jednak nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie w miesiącach kwiecień- październik, w pozostałym okresie 

jeden raz na dwa miesiące. 

§ 5. Z obszarów zabudowy wielorodzinnej w zamian za uiszczoną opłatę za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi, odbierane będą następujące frakcje odpadów komunalnych: 

1) odpady niesegregowane, odpady pozostałe po segregacji- stosownie do potrzeb jednak nie rzadziej niż raz 

w tygodniu w miesiącach kwiecień- październik, w pozostałym okresie jeden raz w miesiącu; 

2) odpady komunalne zebrane selektywnie, takie jak: papier, tektura, odpady opakowaniowe z papieru, 

odpady opakowaniowe z tektury, metale, odpady opakowaniowe z metali, szkło i odpady opakowaniowe ze 

szkła, tworzywa sztuczne, odpady opakowaniowe z tworzyw sztucznych, opakowania wielomateriałowe - 

stosownie do potrzeb, jednak nie rzadziej niż jeden raz w miesiącu; 

3) odpady biodegradowalne ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów - stosownie do potrzeb, na 

indywidualne zgłoszenie, jednak nie rzadziej niż raz w tygodniu w miesiącach kwiecień- październik, 

w pozostałym okresie jeden raz w miesiącu; 

4) gromadzone w pojemnikach zbiorczych tworzywa sztuczne, metale, szkło i opakowania szklane, 

opakowania wielomateriałowe, stosownie do potrzeb, jednak nie rzadziej niż jeden raz w miesiącu. 

§ 6. We wszystkich rodzajach zabudowy w zamian za uiszczoną opłatę za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi, odbierane będą następujące frakcje odpadów komunalnych: 

1) meble i odpady wielkogabarytowe, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, zużyte opony do 

samochodów osobowych, tekstylia - na indywidualne, przekazane z siedmiodniowym wyprzedzeniem 

zgłoszenie, jednak nie częściej niż raz w roku, w terminie określonym w harmonogramie; 

2) odpady remontowo-budowlane i rozbiórkowe z remontów i rozbiórek - na indywidualne zgłoszenie, nie 

częściej jednak niż raz w roku; 

3) pozostałe odpady zbierane selektywnie, tj. przeterminowane leki i chemikalia (farby, rozpuszczalniki, oleje 

odpadowe, itp.), odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie 

domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu 

poziomu substancji we krwi w szczególności igieł i strzykawek, zużyte baterie i akumulatory - na 

indywidualne, przekazane z siedmiodniowym wyprzedzeniem zgłoszenie, jednak nie częściej niż jeden raz 

na kwartał, w terminie określonym w harmonogramie. 

§ 7. Zużyte baterie i akumulatory inne niż przemysłowe i samochodowe mogą być umieszczane 

w specjalnie oznakowanych, przeznaczonych na ten cel pojemnikach, znajdujących się na terenie szkół, 

świetlic i bibliotek. 

§ 8. 1. Ustala się, iż w ramach opłaty, o której mowa w § 1, mieszkańcy Gminy mogą oddać selektywnie 

zbierane odpady komunalne do gminnego punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 3106



2. Adres i godziny otwarcia gminnego punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych zamieszcza 

się na stronie BIP, internetowej Gminy Białogard i na tablicach ogłoszeń w Sołectwach i w Urzędzie Gminy 

Białogard. 

3. Transport odpadów do punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych mieszkańcy zapewniają we 

własnym zakresie na własny koszt. 

3. Prowadzący gminny punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych może odmówić przyjęcia 

odpadów niezidentyfikowanych, niewiadomego pochodzenia. 

§ 9. 1. Na obszarach zabudowy zagrodowej i jednorodzinnej odpady są odbierane przez przedsiębiorcę 

sprzed nieruchomości. 

2. Na obszarach zabudowy wielorodzinnej zebrane odpady odbierane są przez przedsiębiorcę 

z zabezpieczonych pomieszczeń lub miejsc znajdujących się w bezpośrednim sąsiedztwie budynków. 

§ 10. 1. Określa się tryb i sposób zgłaszania przez właścicieli nieruchomości przypadków niewłaściwego 

świadczenia usług przez podmiot uprawniony odbierający odpady komunalne od właścicieli nieruchomości lub 

przez prowadzącego punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych przez zgłaszanie do Urzędu Gminy 

Białogard osobiście, telefonicznie, pisemnie lub za pośrednictwem poczty elektronicznej. 

2. Zgłoszenia należy dokonać niezwłocznie po stwierdzeniu faktu o którym mowa w ustępie 

poprzedzającym, nie później jednak niż w przeciągu dwóch dni. 

§ 11. Odbiór odpadów nie może następować w niedziele i dni ustawowo wolne od pracy. 

§ 12. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Białogard. 

§ 13. Traci moc uchwała Nr XLVII/287/2018 Rady Gminy Białogard z dnia 31 stycznia 2018 r. w sprawie 

określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych 

od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela 

nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi,  

§ 14. 1 Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego 

i wchodzi w życie w terminie 14 dni od dnia ogłoszenia.  

  

 Przewodniczący Rady Gminy Białogard 

 

 

Anna Suszyńska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 3106


		2020-06-30T12:47:50+0000
	Polska
	Ewa Muszyńska; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




